
Náchodsko - Náchodské.info

  

Náchodským kriminalistům a policistům z Obvodního oddělení policie v Novém Městě nad
Metují se na základě zajištěných stop podařilo odhalit muže, který se v březnu roku 2011 ukájel
před nezletilými dívkami a nechal po sobě biologické stopy.

           {jathumbnail off}  

Shoda vzorku v národním registru a profilu DNA, který specializované pracoviště genetiky a
biologie vygenerovalo ze zajištěného vzorku biologického materiálu na místě činu, ukázala po
dvou letech na nyní třicetiletého muže z Nového Města nad Metují.

  

"Podle výpovědi tří nezletilých, tehdy 14letých dívek, které 5. března 2011 okolo sedmé hodiny
seděly na lavičce autobusového nádraží Na Rychtě, k nim přistoupil mladý kluk. Dívky oslovil,
pak se obnažil a začal se ukájet. Šokované dívky utekly a svěřily se rodičům. Tatínek jedné z
dívek oznámil událost policii. Policisté vyjeli na místo, které pečlivě ohledali. Mladík už byl sice
dávno pryč, ale zanechal však po sobě stopy spermatu na chodníku," uvedla podrobnosti k

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

případu tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Zajištěné biologické stopy policisté zaslali k vyhodnocení na Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje na speciální pracoviště genetiky a biologie v Hradci Králové. Mezitím
začali pátrat po možném pachateli. V sítu jim uvízlo několik podezřelých jedinců, po jejich
prosetí, a zejména po porovnání biologických stop, je ale museli vyřadit. Před několika dny
specializované pracoviště genetiky a biologie nahlásilo, že biologický profil DNA získaný ze
vzorku se shoduje s jiným profilem v národní databázi DNA.

  

"Z anonymního kluka se tak rázem vyklubal dnes již 30letý muž, který měl se zákony již co do
činění i dříve, avšak doposud jen na poli kriminality majetkové a toxi. Muž nejprve samozřejmě
zapíral a k přiznání se neměl. Pod tíhou důkazů mu ale nakonec nezbylo nic jiného, než se
přiznat. Policie s ním zahájila zkrácené přípravné řízení pro přečin výtržnictví, za který může jít
až na dva roky do chládku, kde rozhodně příležitost na exhibování před děvčaty mít nebude,"
dodala Eva Prachařová.

  

Foto Wikimedia Commons brian0918™

               

 2 / 2


